Собрание депутатов

Студенокского сельсовета

Рыльского района

Курской области

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2025г. №190
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района от 15.11.2023г.№144 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Администрации Студенокского сельсовета Рыльского района»
 ( в ред. от  30.09.2024 г.№172»
     В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024г.№177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании Протеста Прокуратуры Рыльского района  от 03.02.2025г. №104-2025 на решение Собрания депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района  от 15.11.2023г.№144 « Об утверждении положения о  бюджетном процессе в МО «Студенокский сельсовет» Рыльского  района Курской области»  Собрание депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района Курской области решило:
1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Студенокского сельсовета Рыльского района Курской области №144 от 15.11.2023г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Студенокском сельсовете Рыльского района Курской области» в редакции 30.09.2024 г. №172 » следующие изменения:

      1.1. Часть 6 статьи 7 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»   дополнить   новыми  абзацами следующего содержания:

«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов
Студенокского сельсовета

Рыльского района                                                                         Н.В. Гапченкова

Глава Студенокского сельсовета

Рыльского района                                                                        В.В. Ракитских